

Rok pełen wydarzeń. Co się działo w Darłowie w 2022 r. [podsumowanie]

written by Artur Wejnerowski | 9 stycznia 2023



Po latach przerwy spowodowanej pandemią, bardzo chcieliśmy wrócić do spotkań z mieszkańcami i publicznością. Dlatego z ogromną przyjemnością powitaliśmy kolejną edycję Festiwalu Media i Sztuka. Oto co jeszcze wydarzyło się w Darłowie.

29 stycznia - 50 tys. zł z Darłowa na WOŚP!

Podczas 30. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sumie zebrano 50 133,21 zł. Serce darłowskiej części Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy biło w trzech miejscach, bo tyle też sztabów działało na obszarze miasta. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych – silnych wiatrów i nieprzyjemnej aury – mieszkańcy Darłowa wyszli na ulice, wrzucając do puszek wolontariuszy datki na rzecz okulistyki dziecięcej.

19 lutego - Bal dla Hospicjum

W Hotelu Amber Port w DarłóWKu Zachodnim 19 lutego odbył się już po raz 16. Bal Charytatywny na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego im. Biskupa Czesława Domina w Darłowie, który zorganizowała Fundacja Charytatywna „Morze Miłości”. Podczas zabawy goście gotowi byli otworzyć serca i portfele, by wspomóc darłowską placówkę – zebrana

kwota 120 036 zł jest tego najpiękniejszym dowodem.

26 lutego - Bal Charytatywny na rzecz Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego w Darłowie

23 edycja wydarzenia została zorganizowana w Bursztyn Spa & Wellnes w Bobolinie. Dochód ze zbiórki wyniósł 80.000 zł. Kwota przeznaczona w całości na funkcjonowanie ośrodka, w tym inwestycje w sprzęt i drobne remonty.

7 marca - 77 lat polskiego Darłowa

Święto Osadników Ziemi Darłowskiej z okazji 77. rocznicy polskiego Darłowa uroczystość obchodzono 7 marca 2022 roku od mszy świętej kościele św. Jerzego w intencji zmarłych i żyjących Pionierów Ziemi Darłowskiej. Udział w niej wzięły poczty sztandarowe, kompania honorowa ZSM, władze miasta z burmistrzem na czele, harcerze, pionierzy. Za udział w mszy wszystkim podziękowała Bożena Tomalak – prezes Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej.

Tego samego dnia odbyła się internetowa premiera dokumentu o pierwszym powojennym burmistrzu Darłowa – Stanisławie Dulewiczu. Pomysł zrealizowania filmu dokumentalnego o Dulewiczu narodził się po uroczystej premierze ubiegłorocznego dokumentu poświęconego samym pionierom ziemi darłowskiej. Redaktor Adam Stacewicz podjął się po raz drugi tego trudnego zadania i zgromadził setki minut rozmów z osobami, które Dulewicza znały osobiście, lub znały z opowieści.

3 maja - Obchody 231 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Obchody rozpoczęto uroczystą mszą świętą w Kościele Mariackim. Po niej nastąpił przemarsz na Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tym razem do uczestników, orkiestry i asysty honorowej dołączył osobiście jeden z ojców Konstytucji – król Stanisław August Poniatowski. Tam pod pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego odbyła się Manifestacja Patriotyczna oraz oficjalne uroczystości: przemówienia i symboliczne złożenie kwiatów.

20 maja - Otwarcie szlaku turystycznego „Śladami bohaterów Tyrmanda”

Odsłonięto osiem rzeźb, które są kontynuacją szlaku turystycznego „Śladami bohaterów Tyrmanda” – od dworca do latarni morskiej. Autorką rzeźb jest wybitna polska rzeźbiarka – Dorota Dziekiewicz-Pilich, zaś pomysłodawczynią całego przedsięwzięcia darłowska radna i przewodnicząca – Krystyna Różańska, która od lat zabiega o godne upamiętnienie

związków Tyrmanda z Darłowem.

7-10 lipca - 10 edycja Festiwalu Media i Sztuka

To wyjątkowe wydarzenie na mapie letnich imprez nad Bałtykiem wpisało się już na dobre w wakacyjny kalendarz Darłowa. Jak zwykle dopisała pogoda, ale przede wszystkim goście i publiczność. Mogliśmy uczestniczyć w spotkaniach m.in. z Andrzejem Sewerynem, Sandrą Korzeniak, Tomaszem Ziętkiem, czy korespondentami wojennymi, w tym z Wojciechem Bojanowskim. Istotą festiwalu są bezpośrednie relacje, możliwość zadania pytań z sali oraz rozmowy w kularach. O Media i Sztuka głośno było w wielu ogólnopolskich mediach.

27 czerwca-10 lipca - 24. Międzynarodowy Zlot Historycznych Pojazdów Wojskowych

Na terenie zlotu funkcjonowała plenerowa wystawa muzeum „TYTAN” z Fortu Marian Malechowo, wystawy prywatnych kolekcjonerów i kiermasz. Można było podziwiać najróżniejsze wojskowe pojazdy – motocykle, ciężarówki, amfibie. W dodatku zwiedzający mogli skorzystać z przejażdżki po specjalnie przygotowanym do tej okazji terenie.

13-17 lipca - Festiwal Filmów Skandynawskich

Pierwszy, najstarszy i najprawdopodobniej jedyny taki w Polsce – Festiwal Filmów Skandynawskich w Darłowie w 2022 roku odbył się w dniach 13-17 lipca.

W ciągu 5 dni odbyły się dwa koncerty, wystawiono spektakl Calineczka, zorganizowano spotkania z artystami: Agatą Mayer – polską artystką mieszkającą w Sztokholmie, Magnusem von Hornem – szwedzkim reżyserem, a także odbyły się pokazy filmów festiwalowych.

12-13 sierpnia - Rytm Reggaenwalde

Tegoroczna edycja była wyjątkowa! Dopisała i pogoda i publiczność! Organizacyjnie wszystko było dopięte, nawet problemy z prądem nie spowodowały zmian w czasie przebiegu koncertów. W programie jak co roku były: warsztaty bębniarskie, parada, koncerty na scenie i w namiocie, eko wioska dziecięca, stoiska festiwalowe. Line up był także mocny: Tabu, Damian Syjonfam, Gooral&Paprodziad, Kapela ze Wsi Warszawa i inni! Jednym słowem była moc a publiczność uradowana!

27 października - Darłowski Dzień Seniora

W dniu święta seniorów władze Miasta na wspólnym spotkaniu uczciły najstarszą grupę Darłowian. Przy okazji uhonorowano Danutę Puczyńską, przedstawiciela emerytów, Złotym Gryfem Pomorskim. Stan zdrowotny seniorów sprawdzali dr Grzegorz Szymański i panie Wiktoria i Agnieszka Wyczesany. Była także możliwość porozmawiania z prezes Klubu Amazonki Darłowo - Elżbietą Betlińską, która przypomniała jak ważna jest profilaktyka nowotworowa i regularne badania.

29 października - 25-lecie konsekracji kościoła św. Gertrudy

Kościół św. Gertrudy w Darłowie obchodził jubileusz 25-lecia konsekracji. Na uroczystości przybyli m.in. księża związani z kościołem. Był także bp Zbigniew Zieliński, który celebrował mszę świętą. W uroczystości wzięły również udział burmistrz miasta Darłowa Arkadiusz Klimowicz, starosta sławieński Wojciech Wiśniowski oraz wójt gminy Darłowo Radosław Głazewski. Obecnie parafia liczy ponad 3600 wiernych.

1 listopada - Kwesta dla hospicjum

W dzień Wszystkich Świętych mieszkańcy oraz osoby przyjezdne odwiedzały darłowski cmentarz komunalny. 1 listopada prowadzona była również zbiórka na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. bpa Czesława Domina. Łącznie na cmentarzach w Darłowie, Sławnie i Postominie udało się zbierać ponad 64 tys. złotych. Organizatorem kwesty na cmentarzu w Darłowie, Sławnie i Postominie była fundacja charytatywna „Morze Miłości”. Kwestowali m.in. radni i pracownicy samorządowi.

3 listopada - 95. urodziny porucznika Józefa Gibuły

Porucznik Józef Gibuła - ostatni żyjący kombatan w Darłowie - świętował swoje 95. urodziny. Z tej okazji Miasto Darłowo przygotowało kameralną uroczystość. Burmistrz Arkadiusz Klimowicz wspólnie z Mikołajem Kaczanowiczem, prezesem Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych - Koło Miejskie w Darłowie, wręczyli Jubilatowi honorowe odznaczenie.

10 listopada - 20-lecie urzędowania

Dokładnie 20 lat temu Arkadiusz Klimowicz po raz pierwszy został wybrany burmistrzem Darłowa. O tym wyjątkowym jubileuszu pamiętali współpracownicy, którzy sprawili mu niespodziankę. Był tort, kwiaty i życzenia.

11 listopada - Piłsudski i Paderewski w Darłowie

Piątkowe obchody rozpoczęto uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, która sprawowana była w kościele Mariackim. Następnie po liturgii zebrani przeszli w asyście kompanii reprezentacyjnych i pocztów sztandarowych na Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystość otworzył przyjazdem szczególnych Gości: Józefa Piłsudskiego i Jana Paderewskiego. Starosta sławieński – Wojciech Wiśniowski oraz burmistrz Darłowa – Arkadiusz Klimowicz wygłosili przemówienia. Nie zabrakło również salwy i symbolicznego złożenia kwiatów u podnóża obelisku przez przedstawicieli powiatu, darłowskiego samorządu, instytucji, organizacji, szkół i klubów.

11 listopada - Niepodległe bieganie

Narodowe Święto Niepodległości uczczono także na sportowo. W zorganizowanym przez Klubu Biegacza Darłowskie Charty biegu odnotowano wysoką frekwencję. Na mecie zameldowało się 202 najmłodszych biegaczy, którym wręczono medale z wizerunkiem Orła. Wspólnie z biegaczami świętowali: Arkadiusz Klimowicz i Rafał Nagórski.

4 grudnia - 14. wizyta Świętego Mikołaja z Laponii

XIV edycja Darłowskiej Laponii Świętego Mikołaja odbyła się 4 grudnia na Rynku w Darłowie. Dzięki datkom mieszkańców Darłowa oraz przyjezdnych gości udało się zebrać rekordowe 30 500,34 zł! Były stoiska z ozdobami świątecznymi, a także mega paki losowane ze wszystkich cegiełek, które zostały zakupione podczas imprezy.